
 

PORTARIA Nº 003, DE 29 DE MARÇO DE 2016. 
 

 

ELOGIA SERVIDORES DA GUARDA MUNICIPAL 
DE FEIRA DE SANTANA. 

 

 

 O Secretário Municipal de Prevenção à Violência e Promoção aos Direitos Humanos de Feira de Santana, 

Estado da Bahia no uso das suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Elogiar, individualmente, os Guardas Municipais, abaixo relacionados, motivado pelo relevante 

serviço prestado ao Município de Feira de Santana, com desenvoltura e compromisso para proteção das pessoas 

e do patrimônio público, que resulta na elevação institucional do serviço público municipal de Feira de Santana: 

 

I - GM. SUBINSPETOR - Janílson Santos do Sacramento, mat. 01070568-4; 

II - GM.  SUBINSPETOR - Romualdo Ribeiro da Silva, mat.01020361-2; 

III - GM.  CLASSE ESPECIAL - Ana Maria Oliveira Silva, mat. 01072984-8; 

IV - GM.  CLASSE ESPECIAL - Carlos Henrique Silva Santana, mat. 01072768-2; 

V - GM.  CLASSE ESPECIAL - Elmo Santos do Rosário, mat. 01072397-3; 

VI - GM. CLASSE ESPECIAL - Gerson Teixeira dos Santos, mat.01073022-5; 

VII -  GM. CLASSE ESPECIAL - Joseval Silva dos Santos, mat.01072389-4; 

VIII - GM. CLASSE ESPECIAL - Marcos Antônio Dumont, mat.010096552; 

IX - GM. 1ª CLASSE- Agnaldo Santana Cruz, mat.01073666-9; 

X - GM. 1ª CLASSE - Alex Sandro Cerqueira Ferreira, mat.010760191; 

XI - GM. 1ª CLASSE- Cleide Santos Estrella, mat.01076150-9; 

XII -  GM. 1ª CLASSE - Edivaldo Machado e Souza, mat.01073665-7; 

XIII - GM. 1ª CLASSE - Gislane Lima Santos, mat.01076152-3; 

XIV - GM. 1ª CLASSE - Josenilda dos Santos Santana, mat.01074463-0; 

XV - GM. 1ª CLASSE - Luciano José Cirqueira dos Santos, mat.01075287-1. 

 

Art. 2° - Determinar ao Comando da Guarda Municipal de Feira de Santana que mande constar na Ficha 

Funcional dos Servidores este elogio. 
 
 

Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se. 

 

Feira de Santana, 29 de março de 2016. 

 

 
MAURO DE OLIVEIRA MORAES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO  
À VIOLÊNCIA E PROMOÇÃO AOS DIREITOS HUMANOS  

 

 

 

 

 

 

 

 


